CODIGO

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00

3.1.90.00.00
3.1.90.04.00

3.1.90.11.00

3.1.90.11.01
3.1.90.11.05

3.1.90.13.00
3.2.00.00.00

3.2.90.00.00
3.2.90.92.00

3.3.00.00.00

3.3.30.00.00

3.3.30.36.00

3.3.70.00.00

3.3.70.41.00
3.3.71.00.00

3.3.71.41.00
3.3.90.00.00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.30.01
3.3.90.30.02
3.3.90.30.03
3.3.90.30.04
3.3.90.30.05

3.3.90.32.00

3.3.90.33.00

3.3.90.36.00

3.3.90.39.00

3.3.90.39.01

3.3.90.39.02

3.3.90.39.03
3.3.90.39.04

3.3.90.39.05

3.3.90.39.08
3.3.90.41.00
3.3.90.43.00
3.3.90.47.00

4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.51.00
4.4.90.51.02

4.4.90.52.00

4.4.90.52.02

4.4.90.61.00
4.4.90.61.02

Prefeitura Municipal de Pirangucu - CNPJ: 18.025.981/0001-97
Estado de Minas Gerais

Despesas Municipais com Saude da Administracédo Direta
Periodo: 02/2011

ESPECIFICAGAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS

Contratacéo por Tempo
Determinado
VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

Vencimentos e Vantagens
Fixas - Servidores

Vencimentos e Vantagens
Fixas - Secretarios

Obrigacdes Patronais
JUROS E ENCARGOS DA
DIVIDA
APLICACOES DIRETAS

Despesas de Exercicios
Anteriores
OUTRAS DESPESAS
CORRENTES
TRANSFERENCIAS A
ESTADOS E AO DISTRITO
FEDERAL

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Fisica
TRANSFERENCIAS INST.MUL
TIGOVERNAMENTAIS
NACIONAIS

Contribuicdes
TRANSFERENCIAS A
CONSORCIOS PUBLICOS

Contribuicdes
APLICAGOES DIRETAS

Diérias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO

Material de Consumo

Medicamentos

Material Médico

Material Hospitalar

Material Odontolégico e
Laboratorial

Material de Distribuicéo
Gratuita

Passagens e Despesas com
Locomogao

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Fisica
OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Conservacao de Maquinas e
Veiculos

Servigos de Agua e Esgoto

Servigos de Telefonia e
Internet

Servigos Médico, Odontolégico
e Laborat.- SIA/SIH

Servico de Energia Eletrica

Contribui¢des

Subvengdes Sociais

Obrigages Tributérias e
Contributivas
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS
OBRAS E INSTALAGOES

Obras e Instalagdes de
Dominio Patrimonial
EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

Bens Moéveis - Dominio
Patrimonial
AQUISICAO DE IMOVEIS

Aquisicéo de Iméveis de
Dominio Patrimonial

TOTAL DE DESPESAS VINCULADAS A

SAUDE

TOTAL GERAL

DOTACAO
INICIAL

1.448.300,00  1.719.254,56
903.800,00  1.008.646,56
903.800,00  1.008.646,56
105.000,00 172.968,00
634.800,00 651.207,00
611.800,00 627.780,00
23.000,00 23.427,00
164.000,00 184.471,56
2.000,00 2.000,00
2.000,00 2.000,00
2.000,00 2.000,00
542.500,00 708.608,00
500,00 500,00
500,00 500,00
48.000,00 53.307,00
28.000,00 48.307,00
20.000,00 5.000,00
20.000,00 5.000,00
494.000,00 654.801,00
9.000,00 9.000,00
209.000,00 232.000,00
90.000,00 90.000,00
80.000,00 103.000,00
1.000,00 1.000,00
23.000,00 23.000,00
15.000,00 15.000,00
5.000,00 2.000,00
1.500,00 1.500,00
16.500,00 16.500,00
201.500,00 312.300,00
172.500,00 271.700,00
5.000,00 16.600,00
2.000,00 2.000,00
16.500,00 16.500,00
500,00 500,00
5.000,00 5.000,00
500,00 500,00
50.000,00 80.001,00
1.000,00 1.000,00
92.000,00 63.999,00
92.000,00 63.999,00
92.000,00 63.999,00
44.000,00 40.500,00
44.000,00 40.500,00
43.000,00 22.999,00
43.000,00 22.999,00
5.000,00 500,00
5.000,00 500,00
1.540.300,00  1.783.253,56
1.540.300,00  1.783.253,56

ATUALIZADA EMPENHADO

89.498,05
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

89.498,05

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
89.498,05
60,00
4.994,27
4.479,03
515,24
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.443,78

4.443,78

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
80.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

89.498,05

89.498,05

FEVEREIRO

LIQUIDADO
157.694,12
72.105,17

72.105,17
10.103,92

48.651,16

46.699,00
1.952,16

13.350,09
0,00

0,00
0,00

85.588,95

0,00

0,00
5.674,34
5.674,34

0,00

0,00

79.914,61
60,00
18.022,93
6.047,70
11.975,23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.165,00

34.366,68

18.605,34

14.500,00

122,32
628,03

0,00
510,99
0,00
26.300,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

157.694,12

157.694,12

PAGO
144.186,72
72.105,17

72.105,17
10.103,92

48.651,16

46.699,00

1.952,16

13.350,09
0,00

0,00
0,00

72.081,55

0,00

0,00
5.674,34
5.674,34

0,00

0,00

66.407,21
40,00
2.465,47
1.950,23
515,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.165,00

36.436,74

20.410,99

14.500,00

86,73
928,03

0,00
510,99
0,00
26.300,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

144.186,72

144.186,72

EMPENHADO
1.480.602,06
980.136,93

980.136,93
152.966,00

645.701,00

622.275,00

23.426,00

181.469,93
0,00

0,00
0,00

500.465,13

0,00

0,00
48.305,36
48.305,36

0,00

0,00

452.159,77
60,00
119.106,44
16.591,20
102.515,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.700,00

244.293,33

215.411,33

14.565,00

1.200,00
8.417,00

0,00
4.700,00
0,00
80.000,00
0,00
142,00
142,00
142,00
0,00
0,00
142,00
142,00

0,00
0,00

1.480.744,06

1.480.744,06

ACUMULADO
LIQUIDADO
264.696,28
169.775,91

169.775,91
21.541,22

116.458,70

112.554,38
3.904,32

31.775,99
0,00

0,00
0,00

94.920,37

0,00

0,00
5.674,34
5.674,34

0,00

0,00

89.246,03
60,00
21.906,29
9.931,06
11.975,23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.165,00

39.814,74

23.431,39

14.565,00

184,41
1.098,05

0,00
535,89
0,00
26.300,00
0,00
99,00
99,00
99,00
0,00
0,00
99,00
99,00

0,00
0,00

264.795,28

264.795,28

DESPESA
PAGO ORCADA 2011
242.970,53 0,00
169.775,91 0,00
169.775,91 0,00
21.541,22 0,00
116.458,70 0,00
112.554,38 0,00
3.904,32 0,00
31.775,99 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
73.194,62 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
5.674,34 0,00
5.674,34 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
67.520,28 0,00
40,00 0,00
2.465,47 0,00
1.950,23 0,00
515,24 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1.165,00 0,00
37.549,81 0,00
21.329,14 0,00
14.500,00 0,00
86,73 0,00
1.098,05 0,00
0,00 0,00
535,89 0,00
0,00 0,00
26.300,00 0,00
0,00 0,00
99,00 0,00
99,00 0,00
99,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
99,00 0,00
99,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
243.069,53 0,00
243.069,53 0,00
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